令和７年２月２６日

報道機関各位

長岡市土木部土木政策調整課長

道路管理課長

大雪を受けて

国に対して緊急要望を行いました

このたびの大雪を受け、長岡市は、本日、国に対して、除排雪経費などについて財

政支援を求める緊急要望を行いました。

また、長岡市長が会長を務める新潟県雪対策協議会※も同様の要望をしましたので、

下記のとおりお知らせします。

大雪に関する緊急要望

１ 要望日  ２月２６日（水）

２ 要望先  財務省   財務大臣ほか

       総務省   総務大臣ほか

       国土交通省 国土交通大臣ほか

３ 内 容  道路の除排雪経費などに対する追加補助金や特別交付税による

財政支援を要望

※新潟県雪対策協議会

  長岡市長が会長。県内２７市町村（県内市町村のうち新潟市、佐渡市、粟島浦

村を除く）で構成。

雪に強い地域づくりを促進するため、雪に関する国の施策技術についての情報

交換や広報などを行い、地域の特性や社会情勢の変化に対応した雪対策を推進す

ることを目的としています。

問い合わせ

（長岡市要望について）土木政策調整課 太刀川 ℡０２５８－３９－２３０７

（新潟県雪対策協議会要望について）道路管理課   桜井  ℡０２５８－３９－２２３２

長岡市